1

ПРОТОКОЛ № 2

Совета обучающихся

Муниципального общеобразовательного учреждения

 средней школы №8 г. Ярославль
наименование образовательной организации, муниципального образования

Дата  1 декабря 2021 года

Начало: 14ч. 00 мин.

Присутствовало 39 чел.

5 «А» класс

1. Фомичев Александр Михайлович

2. Тенятова Евгения Аркадьевна

3. Балашова Марина Сергеевна

5 «Б» класс

4. Рысев Сергей Александрович

5. Сечко Максим Иванович

6. Стятюгин Александр Эдуардович

5 «В» класс

7. Голенкина Виктория Дмитриевна

8. Тоноян Ашот Багратович

9. Шабурин Андрей Никитич

6 «А» класс

10. Хуторной Артём Дмитриевич

11. Кузнецова Виктория Сергеевна

12. Шуткина Ксения Александровна

6 «Б» класс

13. Титова Дарья Александровна

14. Торопов Никита Владимирович

15. Халтян Полина Гамлетовна

7 «А» класс

16. Ремизова Таисия Алексеевна

17. Скворцова Софья Васильевна

18. Ошлепина Надежда Андреевна

7 «Б» класс

19. Воробьев Сергей Алексеевич

20. Гаврилова Елена Александровна

21. Густова Александра Сергеевна

8 «А» класс

22. Белехов Егор Евгеньевич

23. Зелянина Варвара Вячеславовна

24. Васенина Милана Анатольевна

8 «Б» класс

25. Магомедова Айна Везеруллаевна

2

26. Прокофьева Алина Дмитриевна

27. Зимина Елизавета Сергеевна

9 «А» класс

28. Наумова Карина Александровна

29. Данилова Юлия Евгеньевна

30. Лоикова Алина Сироджиддиновна

9 «Б» класс

31. Бабаджанова Тахмина Маратовна

32. Тугузова Анора Аслиддиновна

33. Романова Таисия Сергеевна

10 «А» класс

34. Коробов Вадим Иванович

35. Уткин Руслан Игоревич

36. Горохов Иван Михайлович

11 «А» класс

37. Шиловская Анастасия Андреевна

38. Портретова Ксения Александровна

39. Назенцев Даниил Сергеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение Президентов и Министров класса.

2. Об избрании Совета обучающихся.

3. Утверждение Планом работы на 1 часть 2 триместра 2021 года.

I. По первому вопросу повестки «Утверждение Президентов и

Министров класса» слушали Бородину Анастасию Андреевну, которая

предложила  утвердить  Президентов и Министров класса:

5 «А» класс

1. Фомичев Александр Михайлович  (президент)

2. Тенятова Евгения Аркадьевна (министр труда и порядка)

3. Балашова Марина Сергеевна (министр культуры)

5 «Б» класс

4. Рысев Сергей Александрович (президент)

5. Сечко Максим Иванович (министр культуры)

6. Стятюгин Александр Эдуардович (министр труда и порядка)

5 «В» класс

7. Голенкина Виктория Дмитриевна (министр культуры)

8. Тоноян Ашот Багратович (президент)

9. Шабурин Андрей Никитич (министр труда и порядка)

6 «А» класс

10. Хуторной Артём Дмитриевич (президент)

11. Кузнецова Виктория Сергеевна (министр труда и порядка)

12. Шуткина Ксения Александровна (министр культуры)

3

6 «Б» класс

13. Титова Дарья Александровна (министр труда и порядка)

14. Торопов Никита Владимирович (президент)

15. Халтян Полина Гамлетовна (министр культуры)

7 «А» класс

16. Ремизова Таисия Алексеевна (президент)

17. Скворцова Софья Васильевна (министр труда и порядка)

18. Ошлепина Надежда Андреевна (министр культуры)

7 «Б» класс

19. Воробьев Сергей Алексеевич (президент)

20. Гаврилова Елена Александровна (министр труда и порядка)

21. Густова Александра Сергеевна (министр культуры)

8 «А» класс

22. Белехов Егор Евгеньевич (президент)

23. Зелянина Варвара Вячеславовна (министр культуры)

24. Васенина Милана Анатольевна (министр труда и порядка)

8 «Б» класс

25. Магомедова Айна Везеруллаевна (президент)

26. Прокофьева Алина Дмитриевна (министр культуры)

27. Зимина Елизавета Сергеевна (министр труда и порядка)

9 «А» класс

28. Наумова Карина Александровна (президент)

29. Данилова Юлия Евгеньевна (министр культуры)

30. Лоикова Алина Сироджиддиновна (министр труда и порядка)

9 «Б» класс

31. Бабаджанова Тахмина Маратовна (президент)

32. Тугузова Анора Аслиддиновна (министр культуры)

33. Романова Таисия Сергеевна (министр труда и порядка)

10 «А» класс

34. Коробов Вадим Иванович (президент)

35. Уткин Руслан Игоревич (министр культуры)

36. Горохов Иван Михайлович (министр труда и порядка)

11 «А» класс

37. Шиловская Анастасия Андреевна (президент)

38. Портретова Ксения Александровна (министр культуры)

39. Назенцев Даниил Сергеевич (министр труда и порядка)

Проголосовало:

«За» -  39 (тридцать девять); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -  0

(ноль).

4

РЕШИЛИ:  утвердить Президентов и Министров класса.

3. II. По второму вопросу повестки «Об избрании Совета

обучающихся».
слушали Бородину Анастасию Андреевну, которая  предложила  избрать

Совет обучающихся:

7 «А» класс

1. Ремизова Таисия Алексеевна

7 «Б» класс

2. Воробьев Сергей Алексеевич

8 «А» класс

3. Белехов Егор Евгеньевич

8 «Б» класс

4. Магомедова Айна Везеруллаевна

9 «А» класс

5. Наумова Карина Александровна

9 «Б» класс

6. Бабаджанова Тахмина Маратовна

10 «А» класс

7. Коробов Вадим Иванович

11 «А» класс

8. Шиловская Анастасия Андреевна

Проголосовало:

«За» -  39 (тридцать девять); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -  0

(ноль).

РЕШИЛИ:  утвердить Совет обучающихся.

III. По третьему вопросу повестки «Утверждение Планом работы на 1

часть 2 триместра 2021 года» слушали Чернышову Елену Евгеньевну

которая ознакомила с планом работы на 1 часть 2 триместра 2021 года.

Обсуждались вопросы  планирования работы.

Проголосовало:

«За» -  39 (тридцать девять); «Против» - 0 (ноль); «Воздержались» -  0

(ноль).

РЕШИЛИ:  утвердить план работы  на 1 часть 2 триместра 2021 года.

Заседание учредительного собрания закрыто в 15:00 час.

Педагог организатор «Средней школы №8»    Чернышова Елена Евгеньевна

Руководитель МОУ классных руководителей   Бородина Анастасия Андреевна

Руководитель МОУ классных руководителей   Новикова Ольга Валерьевна